ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2026

GIẤY MỜI

Họp xử lý một số vướng mắc liên quan đến đất đai

Đồng chí Hồ Huy Thành - Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức cuộc họp để
nghe báo cáo, xử lý một số vướng mắc liên quan đến đất đai.

1. Nội dung 1: xử lý vướng mắc về đất ở của các hộ dân tại khu vực nút
giao thông QL1A tại thôn Đồng Vịnh, xã Cẩm Bình.

- Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ, ngày 06/02/2026 (thứ Sáu).

- Thành phần:

+ Đại diện lãnh đạo sở theo dõi nội dung liên quan đến cuộc làm việc và cán
bộ chuyên môn các sở, ngành: Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và
Môi trường, Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm Phát
triển quỹ đất tỉnh; Ban Tiếp công dân tỉnh;

+ Chủ tịch UBND xã và phòng chuyên môn liên quan thuộc xã Cẩm Bình.

* Giao UBND xã Cẩm Bình báo cáo, đề xuất cụ thể phương án xử lý tại
cuộc làm việc; Sở Nông nghiệp và Môi trường, các sở, ngành liên quan nghiên
cứu, có ý kiến đối với nội dung đề nghị của UBND xã Cẩm Bình theo chỉ đạo của
UBND tỉnh tại Văn bản số 1060/UBND-XD1 ngày 05/02/2026.

2. Nội dung 2: xem xét việc giải quyết đơn của ông Bùi Quang Chức
TDP3, phường Nam Hồng Lĩnh

- Thời gian: Bắt đầu từ 16 giờ, ngày 06/02/2026 (thứ Sáu).

- Thành phần tham dự:

+ Đại diện lãnh đạo và cán bộ chuyên môn các sở, ngành: Sở Tài chính, Sở
Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh,
Thi hành án dân sự tỉnh, Toà án nhân dân tỉnh; Ban Tiếp công dân tỉnh;

 + Chủ tịch UBND phường và phòng chuyên môn liên quan thuộc phường
Nam Hồng Lĩnh;

* Giao UBND phường Nam Hồng Lĩnh, Thi hành án dân sự tỉnh, Sở Nông
nghiệp và Môi trường báo cáo các nội dung UBND tỉnh đã giao tại Văn bản số
1041/UBND-TCD5 ngày 05/02/2026.

3. Địa điểm: Trụ sở làm việc UBND tỉnh (phòng họp xem Bảng điện tử).

Đây là nội dung quan trọng, được đồng chí Bí thư Tỉnh ủy quan tâm và chỉ
đạo quyết liệt, do vậy yêu cầu Lãnh đạo các Sở, ngành tham dự đầy đủ và có ý
kiến, quan điểm cụ thể tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL, XD1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Trần Công Thành

		2026-02-06T08:46:16+0700

		2026-02-06T08:58:59+0700

		2026-02-06T08:59:00+0700

		2026-02-06T08:59:00+0700